
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

SETTORE AA.PP./PROMOZIONE SOCIALE/PATRIMONIO/ECONOMATO 

N.040/Registro Generale N.019/Registro di servizio 

del 10/01/2018 del 10/01/2018 

Oggetto: 

PROGETTAZIONE E GESTIONE DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE 

NAZIONALE. LIQUIDAZIONE IN FAVORE DI COOPERATIVA SOCIALE 

SOLELUNA DI BITIRITTO PER LA PRESENTAZIONE DEL PROGETTO ANNO 

2018.  

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(art.183-comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267) 

Capurso, 10/01/2018 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ECONOMICO FINANZIARIO 

F.to dott. Nicola Bavaro 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio informatico del sito web istituzionale del 

Comune all’indirizzo www.comune.capurso.bari.it, dal giorno 10/01/2018 per restarvi dieci giorni 

consecutivi. 

 

Capurso, 10/01/2018 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

                F.to Maria Tansella 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

                     

                      IL CAPO SETTORE 

                     Dottor Vito Prigigallo 

Capurso, 10/01/2018 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che con delibera di Giunta n.142 del 14/12/2017 con cui si demandava al Responsabile del Settore 

promozione sociale l'adozione degli atti gestionali conseguenti al proseguo di progettazione e realizzazione 

dei progetti di Servizio Civile per l’anno 2018 e di attivarsi nella ricerca di Società o di Cooperative in grado 

di collaborare alla programmazione dei suddetti progetti con l'Ufficio Servizi Sociali; 

Considerata  la proposta pervenuta dalla Cooperativa Sociale “SoleLuna”, (partita Iva 06202460728) con 

sede in Bitritto in via Carlo Alberto n.106, in persona del legale rappresentante pro tempore Giovanni 

Barnaba con la quale, si proponeva a questa Amministrazione, la fornitura di servizi di stesura di progetti del 

Servizio Civile per l’anno 2018, reperimento dei relativi partner e sottoscrizione di accordi di collaborazione, 

disbrigo procedure connesse e relativa trasmissione telematica, assistenza nella gestione dei rapporti con i 

competenti uffici Regionali per il Servizio Civile ex legem n.64/2001 e successive modifiche ed integrazioni;   

Atteso di dover aderire alla proposta sopra citata con proprie risorse finanziarie pari ad € 6.500,00 (iva 

compresa) di cui € 500,00 per sostenere il costo per la collaborazione alla progettazione e presentazione del 

progetto si è provveduto ad adottare la determinazione n.1203/294 del 18/12/2017; 

Preso atto che è pervenuta la fattura elettronica FATTPA 8_18 da parte della cooperativa sociale 

SOLELUNA di Bitritto per le spese di presentazione del progetto di servizio civile nazionale da realizzarsi 

nell’anno 2018 denominato “AAA Città a misura di bambino cercasi”;  

Visti:  

� l'art.191 comma 1 “Regole per l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di spese”  

� l'art.107 “Funzioni e responsabilità della Dirigenza” del D.lgs.  n.267/2000 e ss.mm.ii. Testo Unico degli 

Enti Locali; 

� il Regolamento Comunale di Contabilità vigente; 

� lo Statuto Comunale;  

DETERMINA 

1. di liquidare per tutto quanto espresso in premessa, in favore di Cooperativa Sociale SoleLuna, 

identificativo ai fini Iva IT06202460728, con sede legale in Bitritto (BA) in va Carlo Alberto n.106, la 

fattura elettronica FATTPA 8_18 per il servizio di progettazione del progetto di servizio civile nazionale 

da realizzarsi nell’anno 2018 denominato “AAA città a misura di bambino cercasi” di importo di € 

500,00 Iva al 5 % inclusa; 

2. di dare atto che la predetta spesa complessiva di € 500,00 (Iva al 5%) trova copertura con imputazione 

all'Intervento 1.10.04.03 – Missione 12 - Programma 7 - Piano dei Conti 1.4.2.5.1 - Capitolo 872.000 

“servizio civile ed interventi connessi” - Impegno n.846/2017; 

3. di autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento mediante bonifico in favore di 

Cooperativa Sociale SoleLuna, identificativo ai fini Iva IT06202460728, su c/c bancario presso Banca 

Prossima avente codice IBAN: IT15Z0335901600100000012366 per la somma di € 476,19 (imponibile), 

dando atto che la somma di € 23,81 relativa all'Iva al 5% su predetto importo imponibile, sarà versato da 

questo Ente direttamente in favore dell'Erario, in forza di quanto sancito dall'art.17-ter del citato DPR 

633/72 e con le modalità e termini di cui al Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 

23/01/2015 (in G.U. n.27 del 03/02/2015); 

4. di stabilire che la Cooperativa Sociale SoleLuna si assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all'articolo 3 della Legge n.136/2010 e successive modifiche, inoltre, si impegna a dare 

immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura-UTG di Bari della notizia 

dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità 

finanziaria; 

5. di stabilire inoltre che il CIG acquisito attraverso l'apposito portale dell'ANAC é il seguente 

Z1E219EFFB e che il presente provvedimento è da ritenersi nullo, se le transazioni economiche saranno 

eseguite, in violazione della Legge n.136/2010, senza avvalersi di Banche o della Società Poste Italiane 

SpA; 



6. di dare atto che: 

- ai sensi dell’art.147-bis del Testo Unico degli Enti Locali approvato con d.lgs. n.267/2000, sul 

presente provvedimento è espresso il parere favorevole del sottoscritto in ordine alla regolarità 

tecnica ed alla correttezza dell’azione amministrativa; 

- ai sensi dell’art.183, comma 8, del Testo Unico degli Enti Locali approvato con d.lgs. n.267/2000, il 

presente provvedimento è stato adottato previo accertamento che il programma dei conseguenti 

pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con gli obiettivi di finanza pubblica 

(pareggio di bilancio) di cui all’art.1, commi 463 e ss., della Legge n.232/2016; 

- il presente provvedimento diviene esecutivo a seguito dell’apposizione dal parte del Responsabile 

del Settore Economico Finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

come disposto dall'art.183 comma 7 del TUEL approvato con d.lgs. n.267/2000. 

 

Il Responsabile del Settore 

             AA.PP./Promozione sociale/Patrimonio/Economato 

              F.to Dottor Vito Prigigallo 


